COMISSÃO ELEITORAL

PROCESSO ELEITORAL – COORDENAÇÃO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 03/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES VALIDADAS

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 07/2025, no uso de suas

atribuições e conforme previsto no Edital nº 03/2025, torna público o resultado final

da homologação das inscrições dos(as) candidatos (as) ao cargo de Coordenador

(a) dos Cursos de Graduação do IFESP, após análise dos documentos

apresentados e verificação do atendimento aos requisitos constantes nos itens 2.1 e

2.2 do referido edital.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Curso de Pedagogia – Licenciatura

- Rodrigo Wantuir Alves de Araújo

Curso de Licenciatura em Matemática

- Wguineuma Pereira Avelino Cardoso

Curso de Licenciatura em Letras - Habilitação em Língua Portuguesa

- Arandí Robson Martins Câmara

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Todas as inscrições recebidas foram homologadas, uma vez que os(as)

candidatos(as) atenderam integralmente aos critérios estabelecidos nos itens 2.1 e

2.2 do Edital nº 03/2025. Não tendo havido nenhuma interposição ao resultado

inicial, este resultado é definitivo.

Natal/RN, 30 de julho de 2025.

Comissão Eleitoral para Escolha de Coordenação dos Cursos de Graduação

IFESP/2025